

PREGÃO ELETRÔNICO 021/2018

Processo Administrativo nº 51307/2018

ESCLARECIMENTOS SOBRE O EDITAL

Dúvidas:

PERGUNTA 01: Em todo o projeto será necessário a utilização de tubo classe pressão 1,6Mpa?

Resposta: SIM

PERGUNTA 02: O projeto não prevê tubos enterrados?

Resposta: Sim

PERGUNTA 03: Não serão aceitos tubos embutidos, um dentro do outro no fornecimento. Está correto nosso entendimento, SIM ou NÃO?

Resposta: SIM

PERGUNTA 04: Não será possível realizar a descarga com os tubos embutidos, está correto nosso entendimento, SIM ou NÃO?

Resposta: Sim. Não serão aceito transporte de tubos embutidos

PERGUNTA 05: Entendemos que deverá ser apresentado, os Ensaios de HDB e SB da unidade fabril onde será produzido o material, testemunhado por órgão independente, para que possa ser rastreado a sua veracidade, em idioma da língua portuguesa ou traduzida por um tradutor juramentado sob pena de desclassificação, está correto nosso entendimento, SIM ou NÃO?

Resposta: Sim. Seguir na íntegra o Edital

PERGUNTA 06: Entendemos que, para melhor análise, segurança e para resguardar a DESO, os Ensaios de HDB e SB deverão ser apresentados junto a proposta Técnica / Comercial atualizada no ato do pregão eletrônico. Está correto nosso entendimento, SIM ou NÃO?

Resposta: Sim. Seguir na íntegra o Edital

PERGUNTA 06: Podemos ofertar tubos com 12 metros, SIM ou NÃO?

Resposta: Não. Seguir o especificado no Edital

WILMA PENNA CALASANS
Pregoeira